



Napoli, 2 Febbraio 2017

OGGETTO: P.O. FESR Campania 2007-2013 Obiettivo Operativo 2.4 Credito e Finanza Innovativa - "Migliorare la capacità di accesso al credito e alla finanza per l'impresa per gli operatori economici presenti sul territorio regionale". Fondo regionale per lo Sviluppo delle PMI.

Misura "Intervento Straordinario per la Competitività". Provvedimento di riammissione alla procedura di valutazione dell'impresa WINFLY SRL

I Sottoscritti

Mario Vasco, Direttore Generale di Sviluppo Campania SpA Edoardo Imperiale, RUP della Misura "Intervento Straordinario per la Competitività"

Premesso che:

- Sviluppo Campania S.p.A. è una società soggetta all'attività di direzione e coordinamento della Regione Campania;
- Sviluppo Campania S.p.A. possiede i requisiti mutuati dalla giurisprudenza comunitaria e nazionale in materia di "in house", in particolare con riferimento all'attività prevalente realizzata in favore della Regione Campania ed al controllo analogo sulla stessa esercitato dalla Regione Campania ai sensi della DGR n. 21 del 29.01.2013
- la Giunta Regionale della Campania, con la Deliberazione n. 378 del 24/09/2013, così come integrata dalle successive DDGGRR n. 648 del 15.12.2014 e 701 del 30.12.2014, ha approvato l'adozione di misure di sostegno al tessuto produttivo, stanziando 265 MEuro sul POR FESR 2007-2013, quale dotazione di un Fondo regionale per lo sviluppo delle PMI Campane coerente all'Obiettivo Operativo 2.4 Credito e Finanza Innovativa "Migliorare la capacità di accesso e alla finanza per l'impresa per gli operatori economici presenti sul territorio regionale" azione b;
- la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive (Dip. 51, DG 02), con propri DD nn. 298 del 24.12.2013, 1327 del 23.12.2014 e 1374 del 30.12.2014 ha ammesso a finanziamento l'intervento Fondo regionale per lo sviluppo delle PMI Campane sulle risorse del POR Campania FESR 2007/2013 Obiettivo Operativo 2.4 per l'importo totale di Euro 265.000.000,00, affidandone la gestione a Sviluppo Campania SpA;
- con Provvedimento dell'AD di Sviluppo Campania SpA prot. 19 del 13/1/15 il dr. Edoardo Imperiale è stato nominato Responsabile dell'Esecuzione dell'Accordo;
- la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive (Dip. 51, DG 02), con DD n. 589 del 02.11.2015 e successive modifiche ex DD n. 591 del 13.11.2015 e n. 594 del 18.11.2015, ha approvato la Direttiva per l'indizione dell'Avviso Pubblico per la selezione di Progetti da ammettere a finanziamento a valere sul Fondo Regionale per lo Sviluppo delle PMI Campane, Misura "Intervento Straordinario per la Competitività", per un importo stanziato pari a 120 MEuro;





- in data 2.11.2015, come rettificato in data 25.11.2015 sul BURC n. 70, è stato pubblicato l'Avviso Pubblico per la selezione di progetti da ammettere al finanziamento sulla Misura "Intervento Straordinario per la Competitività"
- detto Avviso, recante le modalità di accesso alla misura con procedura valutativa a sportello ex art. 5 comma 3 del D. Lgs. N. 123/98 mediante presentazione delle domande di finanziamento a mezzo piattaforma informatica di Sviluppo Campania Spa, ha fissato i termini di chiusura del suddetto sportello telematico al 31.12.2015;
- con Disposizione Organizzativa n. 4 del 17.11.2015 e Ordine di Servizio n. 5 del 29.03.2016, Sviluppo Campania Spa ha provveduto a formalizzare la Unità di Business incaricata delle attività di valutazione delle domande di accesso alla Misura "Competitività" e ne ha individuato il Responsabile e le risorse assegnate;
- a far data dal gennaio 2016 si è provveduto ad espletare l'attività istruttoria delle domande di accesso alla Misura, ai sensi degli articoli 13, 14 e 15 dell'Avviso, e le risultanze sono state analizzate per gli adempimenti di competenza e risultano essere in linea con le procedure emanate;
- in data 10 Maggio 2016, al sottoscritto dr. Mario Vasco, dirigente regionale, il Consiglio di Amministrazione ha conferito le funzioni di Direttore Generale di Sviluppo Campania Spa con i poteri di cui all'art. 32 dello Statuto, definiti con successivo CdA del 30 Maggio 2016;
- in data 15.12.2016, giusta prot. n. 08224/U, il sottoscritto dr. Edoardo Imperiale è stato nominato RUP della misura "Intervento Straordinario per la Competitività";

Premesso inoltre che:

- nel corso delle suddette attività istruttorie della Misura "Competitività" sono stati ravvisati motivi di decadenza di cui all'art. 15.1 dell'Avviso a carico della domanda di accesso n. 227 presentata dall'impresa WINFLY SRL in data 09.12.2015
- con comunicazione del RUP trasmessa a mezzo PEC alla suddetta impresa con nota prot. n. COMP 1414/27.06.2016/U, sono stati comunicati ai sensi dell'art. 10-bis L. n. 241/90 e s.m.i. i motivi ostativi rilevati e l'avvio di decadenza della domanda stessa;
- la suddetta impresa, nei termini stabiliti dalla L. n. 241/90, ha prodotto proprie osservazioni che tuttavia, come rilevato dal supplemento di istruttoria disposto e riportato nella nota del Responsabile delle Valutazioni Prot. COMP 2040 del 18.07.2016, non hanno apportato elementi integrativi e dirimenti in merito alle problematiche ravvisate;
- Sviluppo Campania SpA, con Provvedimento Prot. 05384/U del 28/07/2016, ha disposto la conclusione del procedimento relativo alla domanda di accesso prot. 227 del 09.12.2015 presentata dall'impresa WINFLY SRL e ne ha trasmesso comunicazione alla società con nota del RUP prot. Comp 4413/U;
- la società WINFLY SRL ha presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania avverso il provvedimento Prot. 05384/U del 28/07/2016;
- il Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania con sentenza n. 00420/2017 del 19.01.2017 ha annullato il Provvedimento di esclusione Prot. 05384/U del 28/07/2016 ed ha ordinato l'esecuzione della sentenza

JE.



Tanto premesso

I Sottoscritti Mario Vasco, Direttore Generale di Sviluppo Campania SpA Edoardo Imperiale, RUP della Misura "Intervento Straordinario per la Competitività"

DISPONGONO

- l'annullamento del Provvedimento Prot. 05384/U del 28/07/2016 recante esito di decadenza, relativamente alla sola domanda di accesso prot. 227 del 09.12.2015 presentata dall'impresa WINFLY SRL con la riammissione della domanda stessa alla procedura di valutazione;
- di comunicare all'impresa, secondo quanto disciplinato dall'Avviso, gli esiti di cui al presente provvedimento;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale di Sviluppo Campania ed inviarlo alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive della Regione Campania.

il Direttore Generale di Sviluppo Campania Spa

dr Mario Vasco

il RUP della Misura "Intervento Straordinario per la Competitività"

dr Edoardo Imperiale